



# PREFEITURA do MUNICÍPIO de ITAPETININGA

ESTADO DE SÃO PAULO

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - GASES MEDICINAIS

OBRA: ADEQUAÇÃO HOSPITAL REGIONAL

LOCAL: RUA PADRE ALBUQUERQUE - ITAPETININGA-SP

**RETIFICADA**

B.D.I: 25,0%

DATA BASE: PINI Novembro/2014, CPOS 164 c/ desoneração - Dezembro/2014 e MERCADO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
<b>1.</b>	<b>TUBO DE COBRE CLASSE CLASSE "A"</b>				<b>98.882,45</b>
1.1	15mm	M	1.140,00	53,73	61.252,20
1.2	22mm	M	125,00	77,00	9.625,00
1.3	28mm	M	90,00	93,46	8.411,40
1.4	35mm	M	145,00	135,13	19.593,85
<b>2.</b>	<b>LUVA DE COBRE , SEM ANEL (NR 600)</b>				<b>762,82</b>
2.1	15mm	UNID	228,00	1,31	298,68
2.2	22mm	UNID	25,00	2,38	59,50
2.3	28mm	UNID	18,00	4,50	81,00
2.4	35mm	UNID	29,00	11,16	323,64
<b>3.</b>	<b>COTOVELO DE COBRE 90°, SEM ANEL (NR 607)</b>				<b>1.732,50</b>
3.1	15mm	UNID	440,00	2,70	1.188,00
3.2	22mm	UNID	40,00	5,40	216,00
3.3	28mm	UNID	15,00	8,10	121,50
3.4	35mm	UNID	10,00	20,70	207,00
<b>4</b>	<b>TEE DE COBRE, SEM ANEL (NR 611)</b>				<b>534,62</b>
4.1	15mm	UNID	120,00	3,06	367,20
4.2	22mm	UNID	10,00	6,30	63,00
4.3	28mm	UNID	5,00	10,66	53,30
4.4	35mm	UNID	2,00	25,56	51,12
<b>5</b>	<b>BUCHA DE REDUÇÃO COBRE , SEM ANEL (NR 600-2)</b>				<b>173,03</b>
5.1	22 X 15mm	UNID	26,00	2,70	70,20
5.2	28 X 22mm	UNID	4,00	3,46	13,84
5.3	28 X 22mm	UNID	7,00	3,60	25,20
5.4	35 X 15mm	UNID	1,00	11,97	11,97
5.5	35 X 22mm	UNID	1,00	9,18	9,18
5.6	35 X 28mm	UNID	4,00	10,66	42,64
<b>6</b>	<b>CONECTOR MACHO LATÃO (NR 604)</b>				<b>311,52</b>
6.1	15 X 1/2"	UNID	24,00	5,13	123,12
6.2	22 X 3/4"	UNID	10,00	7,13	71,30
6.3	28 X 1"	UNID	2,00	10,55	21,10
6.4	35 X 1.1/4"	UNID	6,00	16,00	96,00



# PREFEITURA do MUNICÍPIO de ITAPETININGA

ESTADO DE SÃO PAULO

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - GASES MEDICINAIS

OBRA: ADEQUAÇÃO HOSPITAL REGIONAL  
LOCAL: RUA PADRE ALBUQUERQUE - ITAPETININGA-SP

**RETIFICADA**

B.D.I: 25,0%

DATA BASE: PINI Novembro/2014, CPOS 164 c/ desoneração - Dezembro/2014 e MERCADO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
<b>7</b>	<b>VALVULA ESFERA DE LATÃO, TOPO MONOBLOCO ALA</b>				<b>1.130,40</b>
7.1	1/2"	UNID	12,00	29,70	356,40
7.2	3/4"	UNID	5,00	36,00	180,00
7.3	1"	UNID	1,00	59,40	59,40
7.4	1.1/4"	UNID	3,00	178,20	534,60
<b>8</b>	<b>MATERIAL SOLDA, TESTE, LIMPEZA E PINTURA</b>				<b>15.200,00</b>
8.1	VERBA	VB	1,00	15.200,00	15.200,00
<b>9</b>	<b>SUPORTAÇÃO, FIXAÇÃO E INSUMOS</b>				<b>10.200,00</b>
9.1	VERBA	VB	1,00	10.200,00	10.200,00
<b>10</b>	<b>TERMINAIS / CAIXAS</b>				<b>4.259,56</b>
10.1	TARUGO PARA POSTO EMBUTIDO COMPLETO	UNID	127,00	12,28	1.559,56
10.2	CAIXA DE SECCIONAMENTO COMPLETA (30X30)	UNID	2,00	480,00	960,00
10.3	CAIXA DE SECCIONAMENTO COMPLETA (35X35)	UNID	3,00	580,00	1.740,00
<b>11</b>	<b>PAINÉIS DE ALARME EMBUTIDO</b>				<b>16.500,00</b>
11.1	PAINEL DE ALARME - BIVOLT COMPLETO	UNID	11,00	1.500,00	16.500,00
<b>12</b>	<b>ACABAMENTO COM CANOPLA</b>				<b>275,00</b>
12.1	CANOPLA PLÁSTICA BRANCA P/ POSTO EMBUTIDO - COMPLETA	UNID	5,00	55,00	275,00
<b>13</b>	<b>DIVERSOS</b>				<b>30.820,00</b>
13.1	REGUA MOD. MAXIM - R1	UNID	7,00	630,00	4.410,00
13.2	REGUA MOD. MAXIM - R2	UNID	12,00	860,00	10.320,00
13.3	REGUA MOD. MAXIM - R3	UNID	4,00	460,00	1.840,00
13.4	REGUA MOD. MAXIM - R4	UNID	15,00	950,00	14.250,00
<b>TOTAL ORÇAMENTO</b>					<b>180.781,90</b>